
COMUNE DI BURGOS
PROVINCIA DI SASSARI

Ordinanza N. 10 del 29/12/2025

OGGETTO: CHIUSURA DEI SERVIZI E DEGLI UFFICI COMUNALI NELLE GIORNATE DI 
VENERDI 2 GENNAIO 2026 E LUNEDÌ 5 GENNAIO 2026.

IL SINDACO

VISTO l’art. 50, comma 7, del D.lgs. 267/2000 il quale stabilisce che il Sindaco coordina e 
riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati sul territorio, al fine di 
armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

CONSIDERATO che:

- nelle giornate feriali pre e post festività, ovvero di ponte fra due festività, si riduce notevolmente 
l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici comunali e risulta normalmente in servizio 
un ridotto numero di unità di personale;

- per l’anno 2026, i giorni venerdì 2 gennaio e lunedì 5 gennaio sono compresi tra la festività di 
Capodanno e il fine settimana (sabato 3 e domenica 4 gennaio) e la festività dell’Epifania (martedì 6 
gennaio);

- durante le festività del Capodanno e dell’Epifania, inoltre, buona parte del personale fruisce, 
tradizionalmente, di un periodo di ferie e le richieste di servizi risultano, in generale ridotte, fatti 
salvi alcuni servizi specifici;

ATTESO che, in relazione alle normali necessità di presidio del territorio, risulta comunque 
necessario garantire l’erogazione dei servizi esterni a ciò deputati, anche mediante il servizio di 
reperibilità;

RITENUTO pertanto, al fine di conseguire:

-  un risparmio sui costi di gestione, con la chiusura delle sedi;

- un migliore impiego del personale, recuperando giornate di presenza del personale nei periodi di 
più intensa attività;

di disporre la chiusura degli Uffici Comunali nelle giornate di venerdì 2 gennaio e lunedì 5 gennaio 
2026, garantendo comunque l’erogazione dei servizi esterni a diretto presidio del territorio, nonché 
dei Servizi per i quali l’interruzione dell’erogazione potrebbe determinare l’impossibilità di 
adempiere a obblighi di legge, ovvero arrecare danni all’Ente;

ORDINA

1. di disporre, per le motivazioni indicate in premessa che si intendono qui integralmente 
richiamate, la chiusura dei Servizi/Uffici Comunali nelle giornate di venerdì 2 gennaio e lunedì 5 

Ordinanza N. 10 del 29/12/2025 - Pag. 1 di 2



 

gennaio 2026, garantendo comunque l’erogazione dei servizi esterni a diretto presidio del territorio, 
nonché la presenza del personale addetto a Servizi per i quali l’interruzione dell’erogazione 
potrebbe determinare l’impossibilità di adempiere a obblighi di legge o danni all’Ente;

2. di dare atto che il personale, nelle suddette giornate, non sarà in servizio e quindi dovrà 
utilizzare uno degli istituti contrattuali previsti (ad esempio ferie, ex festività soppresse,etc.);

3. di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante diffusione a tutto il personale e 
all’utenza, con affissione di appositi avvisi e mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente.

Burgos, lì 29/12/2025
Il Sindaco

 TILOCCA LEONARDO 

 . . 

 .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
Ordinanza N. 10 del 29/12/2025 - Pag. 2 di 2


